۱۹۸۵ء)
- ۳۔ تفسیر مظہری لعلا مہ قاضی محمد ثناء اللہ پانی پتی (اردو)، مترجم: علامہ سعید عبدالدائم الجلالی، جلد ۳، دارالاشاعت،
کراچی۔ (۱۹۹۹ء)
- ۴۔ الجامع احکام القرآن لأبی عبداللہ محمد بن أحمد الانصاری القرطبی، الجزء الأول و الجزء الخامس، دارالکتب العربی،
طهران، ایران۔ (۱۳۸۷ھ/۱۹۶۷ء)
- ۵۔ جامع البیان فی تفسیر القرآن للامام ابی جعفر محمد بن جریر الطبری (م ۳۱۰ھ)، المجلد الرابع، دارالمعرفۃ، بیروت،
لبنان، صفحہ ۹۴ (۱۳۹۸ھ۔ ۱۹۷۸ء)
- ۶۔ اسلام کا اقتصادی نظام، علامہ محمد حفظ الرحمن سیوہاروی (۱۹۸۴ء)، ادارہ اسلامیات، لاہور۔
- ۷۔ اسلام کا سیاسی نظام، مولانا محمد اسحاق صدیقی (۱۹۹۷ء)، کمی دارالکتب، لاہور۔
- ۷۔ معیشت و اقتصاد کا اسلامی تصور، حکیم محمود احمد ظفر (۲۰۰۶ء)، ادارہ اسلامیات پبلشرز، لاہور
- ۸۔